

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez pocztą: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

W y k a z

prawomocnych wyroków c. k. sądów wojennych w Galicyi i Krakowie zapadłych w miesiącu styczniu 1864.

I. C. k. sąd wojenny we Lwowie.

Za zbrodnię zdrady głównej.

1. Józef *Bogdanowicz* ze Lwowa, 31 l. ob. łac. żonaty konceptista notaryalny, na 5 lat ciężkiego więzienia.

Za zbrodnię obrazy majestatu.

2. Paweł *Semenów* z Troszczan, 30 l. wyrobnik, obciążony zbrodnią ciężkiego obrażenia ciała i przestępstwem przeciw bezpieczeństwu ciała, tudzież przeciw moralności publicznej, prócz odbytego 6 miesięcznego aresztu śledczego jeszcze na 3 miesiące ciężkiego więzienia. — 3. Bazyli *Zyła* z Żółkwi, 48 l., dozorca drogowy, na 1 miesiąc ciężkiego więzienia, w drodze rekursu dla braku istoty czynu uwolniony.

Za zbrodnię zaburzenia spokojności publicznej.

4. Alfred *Raczyński* z Żółkwi, 29 l. ob. łac. stanu wolnego, wysłużony żołnierz, na 2 miesiące więzienia. — 5. Alexander *Dydynski* z Mirowiec, 22 l. słuchacz praw, na 1 rok więzienia. — 6. Bronisław *Duleba* z Tarnowa, 20 l. ob. łac. słuchacz praw, na 2 lata więzienia. — 7. Leopold *Śliwiński* ze Lwowa, 21 l. ob. łac., terminator stolarski, na 1 miesiąc więzienia. — 8. Klara *Majewska*, właścicielka dóbr z Sokala, 32 l. i — 9. Flora *Sturm* z Brodu, 25 l. córka kupca, obiedwie uwolnione z braku dowodów. — 10. Kazimierz *Baranowski Tczikow*, z Szufnarowa, 35 l., były dzierzawca dóbr, z policzeniem 7 miesięcznego aresztu śled. za karę na 2 lata więzienia. — 11. Jan *Załęski* ze Lwowa, 23 l. technik, z policzeniem 7 miesięcznego aresztu śledczego za karę, na 1 rok więzienia. — 12. Jan *Siedmiograj* ze Lwowa, 20 l. wyrobnik, 3 miesięczny areszt śledczy policzony za karę. — 13. Tadeusz *Langie* z Rzeszowa, 23 l. agronom, i 14. Wanda *Dybowska* z Sokolnik, córka właściciela dóbr, 23 l., każde na 3 tygodnie więzienia. — 15. Sebastian *Bogucki* z Borszczowa, 50 l. rządca dóbr Rychcic, na 1 tydzień więzienia, wszyscy troje w drodze łaski uwolnieni. — 16. Władysław *Czezowski* z Buczacza, 31 l., syn dzierzawcy dóbr, na 2 miesiące więzienia.

Zo zbrodnię nadużycia władzy urzędowej.

17. Ludwik *Bernaczek* z Wierzbian, 24 l., c. k. akcesista urzędu pocztowego, na 2 lata ciężkiego więzienia.

Za przestępstwo przeciw zarządzeniom publicznym.

18. Hersch *Elmer* ze Lwowa, 46 l. lakiernik, na 24 godzin aresztu w sztokhauzie, zaostrożonego odosobnieniem. — 19. Jakób *Nick* ze Lwowa, 46 l. komisant handlowy, dla braku istoty czynu uwolniony. — 20. Chane *Stauber* ze Lwowa, 36 l. handlarzka wiktuałów, na 3 dni aresztu w sztokhauzie. — 21. Antoni *Plecion* ze Lwowa, 26 l., handlarz trzody chlewnej, uwolniony z braku dowodów.

Za przestępstwo prasowe.

22. Władysław *Rapacki* ze Lwowa, 35 l., były redaktor *Dziennika narodowego*, uwolniony i uznany za niewinnego, za przekroczenie przepisów meldunkowych, na karę pieniężną w kwocie 60 złr.

Za nieprawne posiadanie broni.

23. Iwan *Panas* z Kulawy, 30 l. kmięć, prócz utraty broni, na 3 dni aresztu w sztokhauzie, w drodze łaski areszt darowany. — 24. Kazimierz *Zbrożek* z Wierzbiana, 52 l., właściciel dóbr, prócz utraty skonfiskowanej amunicji na karę pieniężną w kwocie 25 zł. w drodze łaski kara pieniężna darowana.

Z c. k. sądu wojennego we Lwowie.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Na rzecz istniejącego w lwowskiej gr. kat. archidiecezyi gr. kat. seminarjum nauczycielskiego zapewniły następujące gminy powiatu bełzkiego w obwodzie żółkiewskim częścią na zawsze, częścią na dziesięć lat roczne dodatki pieniężne, a mianowicie:

a) gmina *Zniatyn* po wieczne czasy roczną kwotę 5 złr. w. a.

b) gminy *Kościaszyn* i *Przewodow* na dziesięć lat rocznie po 5 złr.

Oprócz tego ofiarowały następujące gminy rzeczzonego powiatu jednorazowe kwoty na rzeczony instytut, a mianowicie: gminy *Liski* 50 złr., *Rusin* 20 złr., *Lubow* i *Korkow* 15 złr., *Horodyszcz* 8 złr., *Waręż* (wieś) 10 złr., *Przemysłow* 15 złr., *Machnówek* 20 złr., *Waręż* (miasteczko) 5 złr., *Mycow* 6 złr., *Chłopotyn* 6 złr., *Wyżłow* 4 złr., *Zuzel* 15 złr., *Cebłow* 10 złr., *Liweze* 2 złr., *Ostrów* 5 złr., *Oserdow* 10 złr., *Głuchow* 10 złr., *Boratyn* 30 złr., *Worochta* 3 złr., *Huleze* 20 złr., *Kuliczkow* 10 złr., *Bojanice* 5 złr.,

Zabcze murowane 5 złr., *Dłużniow* 5 złr., *Sulimow* 8 złr., *Leszczków* 8 złr., *Szmitkow* 5 złr., *Bezejów* 3 złr. i *Moszkow* 5 złr. w. a.

Okazaną temi datkami gotowość do ofiar ku poparciu oświaty ludu podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej. Przy tej sposobności uważa c. k. Namiestnictwo oraz za miły obowiązek wyrazić c. k. naczelnikowi powiatu bełzkiego Leonowi Podwińskiemu za jego gorliwy wpływ na gminy zasłużone uznanie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 3. lutego 1865.

Część nieurzędowa.

Lwów, 9. lutego.

W sprawie układów między Austrią i Prusami piszą do *Bothschaftera* z Berlina: „Zdaje się, że stanowcza odpowiedź pruska na propozycję Austrii wkrótce już nastąpi. Ministerstwa wojny, finansów i handlu miały już ukończyć elaboraty, odnoszące się do żądań pruskich pod względem stosunku do Księstw, które mają służyć za podstawę tej odpowiedzi. Są to szczegółowe raporta, traktujące o wojskowych, morskich i handlowych interesach, które wymagały dłuższego czasu, i gdy już były gotowe, nie mogły być przerobione przez noc, czem tłumaczy się dostatecznie opóźnienie odpowiedzi pruskiej, i czemu zresztą nie będzie się nikt dziwić, gdyż odpowiedź pruska ma być nadzwyczajnie obszerna. Szybkiego załatwienia sprawy nie można wszakże spodziewać się jeszcze po tym operacie, gdyż idzie to dopiero o dokładne rozważenie zestawionych w nim żądań. Wszelako pokazuje się przecie z tych wiadomości, że rząd pruski odstąpił od zamiaru oczekiwania wyroku syndyków koronnych, by go wciągnąć do kwestyi prawnej, lecz przeciwnie odłącza tę kwestyę zupełnie od kwestyi interesów, która jedynie stanowić będzie przedmiot spodziewanej depechy.“

W tej samej sprawie zapewnia korespondent „konstytucyjnej gazety austr.“, że stanowcze sformułowanie żądań pruskich odejdzie już temi dniami do Wiednia. W tej nowej depechy ma gabinet pruski oświadczyć, że gotów jest na podstawie swoich sformułowanych żądań wypełnić żądanie Austrii względem przeniesienia tytułu posiadania na Księcia Augustenburgskiego.

W Turynie nie było już zaburzenia ostatnimi dniami, i spodziewają się, że podobne demonstracye już się nie ponowią. Turyńska Junta municypalna wydała następującą proklamacyę: „Junta municypalna wypełnia swój obowiązek, dziękując gwardyi narodowej za nowe świetne dowody miłości kraju i przywiązania do narodowych instytucyj, jakie złożyła ostatnimi dniami. Nasze miasto, które zawsze potępiła czyny pociągające za sobą zakłócenie porządku, powróciło do zwykłej spokojności, i podziela i potwierdza to podziękowanie. Takie zjednoczenie przywiązania i usiłowań stanowi najlepszą rękojmię lepszej przyszłości.“

Turyński korespondent *Monitora* wyraża się z wielką naganą o ostatnich zaburzeniach w Turynie, i sądzi, że najlepszym środkiem do wybrnięcia z terażniejszych kłopotów byłoby niezwłoczne przeniesienie stolicy do Florencyi i rozpisanie wyborów do parlamentu. Złożony pod temi warunkami parlament nie odmówiłby pewnie rządowi koniecznych w dzisiejszem położeniu szczególnych pełnomocnictw, których mu dziś dla tego tylko jeszcze nie przyznano, ponieważ dawne autonomiczne partye, reprezentowane jeszcze w terażniejszym parlamencie, nawzajem zbyt mało sobie ufają.

We Francyi zwraca ciągle jeszcze główną uwagę na siebie *spór wyższego duchowieństwa z rządem* z powodu encykliki papieżkiej. Jak donosi *La France*, uznała rada stanu nadużycie władzy ze strony biskupa w Moulins i arcybiskupa w Besancon. Ten sam dziennik pisze także, że Drouin de Lhuys czynił nuncyuszowi energiczne przedstawienia z powodu gratulacji dla biskupa w Poitiers.

W Londynie nastąpiło dnia 7. b. m. — jak nam doniósł telegram otrzymany wczoraj już po zamknięciu dziennika — otwarcie sesji parlamentu. — W mowie od tronu powiedziała Królowa: Doniesienia, które otrzymała Królowa od mocarstw zagranicznych, utwierdzają w niej słuszną nadzieję, że niepotrzeba się obawiać nowego zakłócenia spokoju w Europie. Królowa ubolewa nad trwaniem wojny amerykańskiej i zapowiada zachowanie niezmiennej neutralności. W końcu zapowiada mowa tronowa bile tyczące się ubóstwa, patentów i sądownictwa.

Podług doniesienia generała Fleury z *północno-amerykańskiego teatru wojny* opuścili i zniszczyli separatysty forty Coswell i Canipball, jako też warowne pozycye z Smith-Island, Smithwille i Reeves-Point. Ogólna liczba zdobytych dział wynosi 162. Admirał Porter sądzi, że separatysty w Wilmington wszystkie opuszczają i palą. Statki kanonierskie unionistów znajdują się między fortem Caswell i Wilmingtonem. Porter spodziewa się przybyć wkrótce

pod Wilmington. Zapewniają, że Sherman posuwa się ciągle pod Charleston i Branchville. Ekspedycja unionistów przybyła o 15 mil za Mobile.

Przedsiębrane w ostatnich czasach tak w Washingtonie jak i w Richmondzie kroki ku przywróceniu pokoju były dotychczas bezskuteczne. Pismo prezydenta Davis do senatu Georgii wyjaśnia powody tego niepowodzenia. Mr. Davis oświadcza, że konfederacja nie może układać się z unią północną bez zrzeczenia się zasad, dla których ludność chwyciła za oręż. Projekt zapytywania się pojedynczych stanów unii południowej jest równie niepraktyczny jak nieroztropny, i przyjęciem jego potwierdziłoby się tylko mniemanie, że pomiędzy ludnościami południa panują rozmaite zdania. Także nasz własny telegram z Nowego Jorku z 28. stycznia potwierdza, że misja pokojowa p. Blair nie powiodła się, ponieważ Davis żąda jako podstawy układów uznania niepodległości południa.

Memorial diplomatique donosi, że Cesarz Maxymilian w piśmie do Ojca świętego przełożył z uszanowaniem lecz stanowczo powody, które go skłoniły do wydania rozporządzenia względem dóbr klasztornych. Dziennik ten smutne przynosi wiadomości o powstaniu dzikich pokoleń Indian zajmujących wewnątrz półwyspy Jucatan. Indianie ci w sile około tysiąca ludzi posunęli się ku południowi i zniszczyli zupełnie 19 włości, mieszkańców zaś srogo wymordowali. Cały ten ruch nic ma wprawdzie żadnego znaczenia politycznego, od dawna jednak Indianie ci nie występowali z taką śmiałością. Część legii austriackiej ma być użyta do poskromienia tej dziczy.

Monarchia Austriacka.

Wiedeń, 7go lutego. (*Nowiny dworu.*) Jego Mość Cesarz przyjmował wczoraj na osobnej audyencji węgierskiego Namiestnika hrabięgo *Palfy*, który też wczoraj zaproszony został do cesarskiego stołu. — Odjazd *Najjaś. Pani* na uroczystość zaślubin Jej brata, nastąpi we czwartek 9. b. m. zrana osobnym pociągiem dworskim.

(*Rozporządzenie ministerjalne względem reprodukcji fotograficznych c. k. muzeum sztuk i przemysłu.*) *Gaz. wied.* pisze: Ze względu, iż w wielu krajowych szkołach artystycznych, realnych i przemysłowych mocno daje się uczuć potrzeba odpowiednich wzorów do nauki rysunku, a potrzebie tej wielostronnie odpowiadają wyborne wykonane reprodukcje fotograficzne austriackiego muzeum sztuki i przemysłu, ministerjum stanu wydało następujące rozporządzenie do podległych mu rządów krajowych, które tu dla tego zamieszczamy, aby zwrócić uwagę właścicieli i przełożonych prywatnych szkół rysunkowych, jako też dalszych kół, na te prace zakładu fotograficznego w muzeum austriackim:

Rozporządzenie c. k. ministerstwa stanu, oddziału wyznań i oświecenia do namiestnictw w Czechach, Dalmacji, Galicyi, Wenecyi, kraju Nadbrzeżnym, Morawii, Niższej Austrii, Wyższej Austrii, Styryi, Tyrolu, do komisji namiestniczej w Krakowie i rządów krajowych w Karyntyi, Krainie, Salzburgu, Szląsku i Bukowinie ddto 24. stycznia 1865 l. 300 C. U.

Austriackie muzeum sztuki i przemysłu mocą statutów najwyższej mu przepisanych jest obowiązane przy reprodukcji przedmiotów w zakładach pomocniczych temu muzeum przydzielonych, a mianowicie w zakładzie fotograficznym i odlewni gipsu mieć wzgląd na brak stosownych wzorów w szkołach artystycznych, realnych i przemysłowych.

Ten wzgląd zachowała dyrekcja przy wyborze przedmiotów za pomocą fotografii dotychczas kopiowanych, a w szczególności zwracała uwagę na reprodukcję rysunków sławnych artystów, tudzież rysunków kredowych Schmuzera mogących służyć na wzory.

C. k. namiestnictwu (rządowi krajowemu) poleca się więc zwrócić na to uwagę szkół średnich i przemysłowych, znajdujących się w jego okręgu, z przesłaniem im tu załączonego spisu tych doskonałych i tanich wzorów, i zawiadomić je oraz, że dyrekcja muzeum w każdym razie gotowa jest na żądanie każdego z takich zakładów przesać zupełny egzemplarz fotografii dotąd wykończonych dla przejrzenia i wyboru.

Dyrekcja tego muzeum będącego w posiadaniu wielu najkosztowniejszych i najrzadszych przedmiotów naukowych dla szkół średnich i przemysłowych gotowa jest, tak szkołom jako też nauczycielom udzielać je z zachowaniem potrzebnej ostrożności do dyspozycji, względem czego należy udawać się wprost do dyrekcji muzeum.

Ministerjum stanu życzy sobie mocno, aby właściwemu wpływowi c. k. namiestnictwa (rządu krajowego) powiodło się nakłonić szkoły wspomniane, aby korzystały z nadarzającej się sposobności dla nabycia dobrych i bardzo tanich środków naukowych.

(*Wyprawa ochotników meksykańskich.*) *Gazeta wiedeńska* ogłasza następujące obwieszczenie:

„Władzom i osobom, którzy zostają w jakiegokolwiek styczności z austriacko-meksykańskim korpusem ochotników, oznajmia się niniejszem, że reszta rzeczzonego korpusu ochotników wsiądzie na okręt w drugiej połowie lutego r. b. w Tryeście i że po odjeździe tego ostatniego transportu będzie pośredniczyć w stosunkach urzędowych tego korpusu ochotników z krajem ojczystym ces. meksykańska ambasada w Wiedniu, a względnie jej pełnomocnik wojkowy ces. meksykański pułkownik *Maciej Leisser* (Friedrichsstrasse Nr. 6.)“

(*Sprawy parlamentarne.*) *Wydział finansowy* obradował wczoraj nad budżetem węgierskiej kancelaryi nadwornej. Ze strony rządu był obecnym wicekanclerz *Beke*. W preliminarzu oznaczone są wydatki na tę kancelaryę nadworną w okrągłej sumie 12 milionów. Sprawozdawca baron *Streit* proponował odmazanie sumy 649.000 złr., a *Dr. Brestl* wymazanie *en bloc* sumy 511.000 złr.

Dr. Herbst oświadczył się za wnioskiem *Brestla*, szczegółowe rozbieżności tych wydatków jest niepodobne, a zresztą dozwala wniosek *Brestla* rządowi przenoszenie pozycji. Wicekanclerz *Beke* protestował przeciw wszelkiemu odmazaniu, i przedstawiał między innymi, że przygotowania do sejmiku krajowego wymagają osobnych wydatków. Wniosek *Brestla* został przyjęty.

Zwawa dyskusya nastąpiła potem nad tem, że nie został jeszcze złożony rachunek z użycia sum przyzwolonych na wsparcie cierpiących niedostatek. Deputowany *Herbst* przedłożył wniosek: Wezwąć rząd, ażeby rachunek, który podług art. V. ustawy z 17. listopada 1863 miał być już złożony z przedłożeniem nowego budżetu, złożony został teraz w najkrótszym czasie. — Wniosek ten został przyjęty.

(*Posiedzenie izby deputowanych z dnia 6. lutego.*)

Na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 6go lutego zajęli miejsca na ławicy ministerjalnej Ich Excel. pp. ministrowie *Schmerling*, *Lasser*, *Plener*, *Hein*, *Burger*, szef sekcyjny *Br. Kalchberg*, radca sekcyjny *Stieböck* z ministerjum skarbu.

Z porządku dziennego izba przystąpiła do dalszych rozpraw nad projektem do prawa względem zniesienia podatku osobistego w Siedmiogrodzie. *Dep. Barutin* w zabranym głosie oświadczył iż Siedmiogród dwa razy tyle wnosi do skarbu publicznego ile wydatki na kraj ten wynoszą. Mowca odwołuje się do uchwał sejmiku Siedmiogrodzkiego względem zniesienia podatku osobistego i zapowiada iż w czasie właściwym uczyni wniosek względem zniesienia podatku pogłównego.

Dep. Brestl przemawia za wnioskiem *dep. Schneidera* i za podwyższeniem podatku gruntowego w Siedmiogrodzie. Siedmiogród płaci daleko mniejsze podatki jak inne kraje koronne. W Styryi właściciel gruntu płaci 34% z czystego przychodu, w Siedmiogrodzie zaś tylko 21%. Z budżetu wykazuje się, iż Siedmiogród tylko o kilka tysięcy reńskich więcej wnosi podatków niż wydatki nań wynoszą, małą przeto kwotą przyczynia się do ogólnych podatków.

Następnie *deput. Manu* i *Tinti* przemawiają za przyjęciem wniosków wydziału i propozycji rządowej. Zaś *dep. Herbst* przeciwko wnioskowi wydziału i za wnioskiem *dep. Schneidera*, ażeby za zniesieniem podatku osobistego zarazem podatek gruntowy w Siedmiogrodzie podwyższony i projekt rządowy do wydziału odesłany został, dla dalszego rozbiurzenia wniosku.

Przy głosowaniu odrzucony został wniosek *deputow. Oberla* względem przejścia do porządku dziennego i odesłania do wydziału, większością 82 głosów przeciw 66 i w specjalnej rozprawie tytuł prawa przyjęty został.

Nad paragrafem 1. było na wniosek *dep. Herbst* imienne głosowanie i paragraf ten przyjęty został większością 83 głosów przeciw 69.

§§. 2. aż do 6. włącznie przyjęto bez żadnej rozprawy.

Paragraf 7. opiewa według projektu rządowego: „Obecne rozporządzenie wejść ma w wykonanie z dniem 1. stycznia 1865 roku, i trwać ma aż do ogólnego uporządkowania podatków stałych.“ Referent zwraca uwagę, iż w projekcie rządowym zasła pomyłka druku; w miejscu daty 1. stycznia ma być data 1. kwietnia.

Dep. Herbst mówi, iż gdy omyłka druku dopiero w ciągu rozpraw spostrzeżona została, przeto wypada zapytać wydziału, co jako prawdziwy text uważane być ma.

Wniosek ten przyjęto i posiedzenie zamknięte zostało, ażeby wydział zdanie swoje wyjaśnić mógł.

Następne posiedzenie na piątek wyznaczone zostało.

Włochy.

Turyn, 2. lutego. (*Zaburzenia w Turynie.* — *Niepokoje na wyspie Sycyli.*) Nie ustało dotąd wzburzenie umysłów wywołane wypadkami na Piazza del Castello, a nawet powiedzieć można i wystawienie tych wypadków w urzędowym dzienniku *Gazeta ufficiale* całą ludność najmocniej oburzyła, na co zgadzają się nawet i dzienniki umiarkowane. Dziennik urzędowy wystawił bowiem wypadki te jako skutek dawnych prowokacji i jako pohańbienie uczty królewskiej. Prowokacje te odnoszą się do stronnictwa piemontckiego i do opozycji jego przeciwko konwencji wrześniowej. Przeciwko takowym twierdzeniom urzędowego dziennika protestuje dziś większa część dzienników porannych. Tak jak rzeczy dziś stoją w Turynie, obawiać się trzeba większych jeszcze demonstracji a może i czegoś gorszego. O demonstracji na Piazza del Castello różne obiegają szczegóły. Między innymi karetę posta rosyjskiego, hr. Kisielewa, na via grossa dwa razy zatrzymana została, i tylko ubocznymi ulicami do zamku królewskiego dostać się mogła. Hrabina Kisielewowa, z domu Ruspoli, rzymianka, przybyła półomdlała do sali a poseł wyraził jenerałowi Lamarmora swoje zadziwienie nad tem co się przed pałacem dzieje. Jenerał go jednak uspokoił zapewniając, iż w zamku jest na każdy przypadek zebrana znaczna siła wojskowa. Poseł francuzki baron *Malaret* przyjęty został niesłychanym gwizdaniem i wyciem, kazał on natychmiast stanąć swemu stangretowi i poszedł piechoto do zamku

w śród rozburzonego gminu. Podobnie stało się posłowi meykańskiemu i innym gościom, którzy częścią przez Via della Zecca, częścią przez ogrody królewskie do zamku dostać się mogli.

Garibaldi wystosował pismo do przyjaciół swych w Sycylii, według którego przyjmuje prezydencją, w wielkim zebraniu stronnictwa ruchu, na które się zanosi. Zastępcą swym mianował księcia della Verdura jednego z najgorętszych przywódców skrajnych stronnictw. W Sycylii zresztą wyraźnie się zanosi na powstanie przeciwko Piemontanom. Po całej wyspie uwijają się ajenci stronnictwa ruchu, które zabiera się do wykonania swych planów. Znany doktor Albanere, jeden z najpoufniejszych przyjaciół Garibaldeggo jeździ ciągle z jednego miasta do drugiego, wiele z czerwonymi konferuje i prezyduje na tajnych schadzkiach. Obok tego pojawiają się ciągle manifestacje burbońskie, coraz wyraźniejsze i silniejsze. Z Misilneri donoszą, iż na górze Gobilrossa spostrzeżono przeszło 100 ludzi zbrojnych, wybierających się w pochód do Palermo. W Misilneri uderzono na alarm, mocny oddział wojska udał się na górę Gobilrossa, w skutek czego owi zbrojni ludzie znikli. Z Catanii donoszą, iż wykryto tam papiery, z których okazuje się, iż sprzyśnięcie legitymistów szeroko jest po całej wyspie rozgłoszone. Centralny komitet burboński ma siedzibę swoją w Palermo, pod nazwą „Camera nera“ i ma filie swoje po wszystkich gminach znaczniejszych. — Księgarz Lemornier w Florencji objął sprzedaż włoskiego tłumaczenia dzieła Cesarza Napoleona „Życie Cesarza“ i był przed kilkoma dniami przyjmowany przez Cesarza.

Niemcy.

Berlin, 3. lutego. (Frakcja polska.) N. Pr. Z. donosi: W zeszły piątek ukonstytuowała się polska frakcja pruskiej izby deputowanych. Na przewodniczącego wybrany został hr. Cieszkowski na referentów zaś obrano nowych deputowanych Zychlińskiego i hr. Potulickiego. Frakcja ta liczy obecnie 26 członków. Do liczby tych, którzy się jeszcze nie zgłosili, należy deputowany Guttry (skazany jak wiadomo na karę śmierci), który nie złożył dotąd swego mandatu.

Królestwo Polskie.

(Sprostowanie.) *Dzien. Warsz.* z dnia 4. lutego ogłasza w osobnym dodatku powtórnie ukaz cesarski z dnia 11. stycznia dotyczący się podwyższenia o połowę podatków stałych, mianowicie podatku ofiary, podymnego i szarwarkowego, albowiem w artykule 2gim pomienionego ukazu ogłoszonego (p. *Gas. Lwow.* Nr. 21. z dnia 26. stycznia) zaszła omyłka przez opuszczenie wyrazów: „z domów dworskich po wsiach.“ Ustęp ten ma przeto być następnie uzupełniony:

„Art. 2. Suma ogólna wpływającego obecnie z nieruchomości w Królestwie podatku ofiary za ustanowionemi od niego ukazem z dnia 29. grudnia 1848 (10. stycznia 1849) dodatkami, również podatek podymnego z opłatą szarwarkową, pobierany tak z miast, jako też z domów dworskich po wsiach i z domów probostw, podwyższają się z początkiem roku 1865 o 50 procent.“

(*Obchód rocznicy ostatniego powstania.*) Od granicy polskiej donosi *Osts. Z.* z 2. lutego. Bocznicą ostatniego powstania polskiego, o ile wiadomości dotąd sięgają, obchodzoną była 22go stycznia, wszędzie pomiędzy emigracją polską, za pomocą uroczystości kościelnych, zgromadzeń i mów. Na tych zgromadzeniach uroczystych wychodźców polskich, stronnictwa arystokratyczne i demokratyczne były ściśle od siebie odłączone, mowy zaś miane na zgromadzeniach demokratycznych, tak samo jak i wszystkie artykuły ogłoszone przez czasopisma demokratyczne na pamiątkę ostatniego powstania, zionęły nienawiścią i zemstą przeciw „niepoprawnym“ arystokratom, na których zwała się wina wszystkich nieszczęść, jakie kiedykolwiek spadły na Polskę. — Rada rządowa kantonu Zurychskiego zabroniła ponownie hr. Platerowi i jego agentom politycznym używania urzędowego tytułu organów polskiego rządu narodowego, zakaz zaś ten wymotywowwała w ten sposób, że tytuł podobny jest polityczny, połączone zaś z nim obowiązki są skierowane przeciw spokojności i bezpieczeństwu innych państw, a zatem nie może być cierpiany przez Szwajcaryę, będącą państwem neutralnym. Stowarzyszenie emigracji polskiej w Zurych, mające na celu niesienie wzajemnej pomocy, rozwiązało się 22go stycznia na skutek zakazu ze strony rządu kantonowego. *Ojczyzna* nadmienia, że stowarzyszenie to było do takiego stopnia podkopane skutkiem niesnasek polityczno-stronnictwowych, że nawet bez zakazu ze strony rządu, musiałyby niebawem samo rozwiązać się.

Księstwa Nadduńskie.

Bukareszt, 31. stycznia. (Odpowiedź księcia Kuzy na adres izby deputowanych i senatu. — Różne wiadomości.) W odpowiedzi na adres izby deputowanych powiedział książę Kuza: „Niechaj izba przyjmie wyraz mej wdzięczności za sprawiedliwe ocenienie czynności moich, za przychylność, jaką mi okazuje, i za lojalne wsparcie, które mi przyrzeka. Izba lojalność swoją dwoma już aktami okazała; najprzód zawotowaniem budżetu na rok bieżący, a następnie adresem, który zostanie na zawsze najdroższemu wspomnieniu życia mojego. Za izbę jestem narodowi odpowiedzialny i wołam wraz z nią: niech żyje Rumunia! a na szczęście dla Rumunii wołam niech żyje izba!“ W odpowiedzi na adres senatu książę kładzie nacisk na potrzebę zgody między wszystkimi

czynnikami władzy, która to zgoda na szczęście egzystuje, książę zaś niczego nie zaniecha, żeby ją utrzymać. W końcu książę wyraża nadzieję, iż senat zostanie zawsze na wysokości swej misji, ażeby dumnym być mógł, iż taki senat utworzył. — Że zaś książę Kuza utworzył ten senat jak i izbę deputowanych, a nadto oświadczył, iż za izbę deputowanych narodowi jest odpowiedzialny, dziwić się przeto nie można, że obiedwie te instancje wyższej woli nad wolę książęcą nie znają, zgoda zaś między ciałami politycznymi, które innej woli nie znają, ani pocieszać ani zadziwiać nie może.

W ministerjum spraw wewnętrznych pracują obecnie nad projektem, według którego kraj cały podzielony być ma na 12 powiatów, z których połowa przypadnie na Multany, zaś połowa przypadnie na Wołoszczyznę. Administracya byłaby tym sposobem bardzo uproszczona, teraz bowiem przy tak wielkiej liczbie powiatów korespondencye z ministerjum bardzo są zawikłane i wiele czasu marnują.

Przy poświęceniu nowego biskupstwa w Ismailowie biskup Melchisedech przyjmował gratulacye agentów konsularnych, i dał bankiet na sto osób, na który zaproszeni byli znakomitsi mieszkańcy Ismailowa.

Kronika.

(Eksplodya.) Mieszkańców Buenos Ayres zbudził dnia 19. grudnia p. r. straszny wypadek. Rano o godzinie 7 dał się słyszeć ogromny huk; magazyn prochu w koszarach Retiro wyleciał w powietrze wraz z całym lewym skrzydłem budowy, a w gruzach zagrzebał dwie kompanie artylerji, które tylko co z mustry powróciły. Rzuceno się natychmiast na pomoc ofiarom. Wszystkie wojska i wielka część obywateli prześcigali się w usiłowaniu, uprzętało jak najspieszniej ruiny, ażeby nieszczęśliwych będących jeszcze przy życiu oswobodzić.

Niektórzy ocalili w cudowny prawie sposób, ale około pięćdziesiąt osób znaleziono zabitych, lub tak ranionych, że nie ma nadziei utrzymania ich przy życiu. Eksplodya była tak gwałtowna, że cały plac Retiro pokryty był gruzami, pod którymi znajdowano bezkształtne członki ludzkie. Dwanaście godzin przedtem przechadzała się większa część ludności na placu przed koszarami, ażeby słuchać muzyki wojskowej, umieszczonej w tem samym skrzydle, które nazajutrz wyleciało w powietrze. W koszarach przechowywano zwykle tylko kilka funtów prochu, ale tym razem nagromadzono większą ilość na salwy dnia dzisiejszego, jako uroczystości.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(*Produkcya piwa we Lwowie.*) W miesiącu styczniu b. r. wyrobiono w tutejszych browarach następującą ilość piwa: w browarze Kisselki 2175 wiader, o 375 w. więcej jak w grudniu z. r., Hendricha 102 w., tyle co w grudniu z. r., Jurkiewicza 540 w. o 45 w. więcej niż w grudniu z. r., Schmelkesa 1350 w., o 150 w. więcej niż w grudniu z. r., Laskowskiego 210 w., o 42 w. więcej niż w grudniu z. r., Kleinmanna i Samuelego 450 w., o 180 w. mniej niż w grudniu z. r., Turkela 360 w. o 60 w. mniej niż w grudniu z. r., Kleina 2400 w. o 180 więcej jak w grudniu z. r., Roberta Domsa 1450 w. o 250 w. mniej niż w grudniu z. r.

W ciągu całego roku 1864 wyrobiono piwa w browarach lwowskich Kisselki 15.945 w., Hendricha 1564 w., Jurkiewicza 5310 w., Schmelkesa 12.950 w., Laskowskiego 1932 w., Kleinmanna i Samuelego 5715 w., Turkela 3490 w., Kleina 18.720 w., Rob. Domsa 16.600 w., A. Grunda 3824 w., razem 86.050 wiader.

Brzeżany, 5. lutego. W II. połowie z. m. były następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów na targach w obwodzie brzeżańskim:

| | Miejsce targu | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|-------------------|------|----------|------|--------|------|----------|------|------------|------|---------|------|
| | Brzeżany | | Chodorów | | Kozowa | | Podhajno | | Przemysław | | Rohatyn | |
| | zr. | cen. | zr. | cen. | zr. | cen. | zr. | cen. | zr. | cen. | zr. | cen. |
| | waluta austriacka | | | | | | | | | | | |
| Mec pszenicy . . . | 2 | 41 | 3 | . | 3 | . | 2 | 20 | 2 | 66 | 2 | 80 |
| „ żyta . . . | 1 | 46 | 2 | . | 1 | 25 | 1 | 40 | 1 | 70 | 1 | 60 |
| „ jęczmienia . . . | 1 | 39 | 1 | 50 | . | 95 | 1 | . | 1 | 53 | 1 | 40 |
| „ owsa . . . | . | 65 | . | 80 | . | 55 | . | 50 | . | 80 | . | 80 |
| „ hreczki . . . | 1 | 54 | 1 | 60 | 1 | . | . | . | 1 | 46 | 1 | 50 |
| „ kukurudzy . . . | . | . | . | . | 2 | . | 2 | . | . | . | . | . |
| „ ziemniaków . . . | 1 | . | . | . | . | . | . | . | . | . | . | . |
| Cetnar siana . . . | 1 | 23 | 1 | 50 | 1 | 10 | 1 | 50 | 1 | 20 | 1 | 5 |
| „ wełny . . . | . | . | . | . | . | . | . | . | . | . | . | 30 |
| „ nasienia koniczu . . . | . | . | . | . | . | . | . | . | . | . | . | . |
| Sąg drzewa twardego . . . | 5 | . | 5 | 20 | 7 | . | 6 | 72 | 6 | . | 7 | 50 |
| „ „ miękkiego . . . | 4 | . | 4 | 10 | 5 | 50 | . | 4 | . | 5 | 50 | |
| Funt mięsa wołowego . . . | . | 12 | . | 10 | . | 11 | . | 10 | . | 10 | . | 10 |
| Mas okowity . . . | . | 65 | . | 45 | . | 42 | . | 35 | . | 47 | . | 50 |

Ostatnia poczta.

Berlin, 7. lutego. *Koresp. Zeidlera* powiada o austriacko-pruskich układach celnych: Oprócz sporu względem cel od wina

istnieje spór względem cel od żelaza. W ciągu tego tygodnia odbędzie się znowu posiedzenie konferencji. — Ten sam dziennik pisze: Podług rozmaitych oznak przywiązuje teraz Francya mniejszą wagę do narodowej strony kwestyi Ksiestw, niż do konferencji londyńskiej.

Kopenhaga, 6. lutego. Folksting ukończył dziś pierwsze obrady nad ustawą zasadniczą. Złożenie wydziału zostało odrzucone, a przyjęto 62 głosami przeciw 31 bezpośrednio przejście do drugich obrad. — Na wielkim Balcie ruszyły się dziś lody.

Berna, 6. lutego. Rada federacyjna mianowała radcę stanowego Stählin z Bazylei, radcę nadwornego Herra z Glarus i generała konzula Hirzel-Lampe w Lipsku pełnomocnikami do układów względem zawarcia traktatu handlowego ze związkiem celnym. Dwóch pierwszych powołano do Berny dla naradzania się nad projektem instrukcyi.

Paryż, 7. lutego. Monitor wieczorny zaprzecza pogłoskom względem odstąpienia prowincyi meksykańskich Francyi.

Turyń, 7. lutego. Muncypalność uchwaliła jednogłośnie podać adres do Króla.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. lutego.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski Piotr, z Bilinki. — Ks. Sanguszko Roman, z Rosyi. — Hr. Tarnawski Jan, z Dzikowa.
Hotel europejski: Głowacki Wład., z Nadowa.
Hotel Langa: Br. Brunicki Józef, z Berezniicy.
Hotel angielski: Amster Maur., z Czerniowiec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. lutego.

PP.: Obertyński Leopold, do Stronibab. — Puzyna Włodz., do Martynowa. — Assaki Piotr, do Czerniowiec. — Br. Pothen Karol, do Olszanki.

T E A T R.

Dziś teatr niemiecki: „Mannschaft an Bord,“ nowa operetka komiczna w 1 akcie. „Das Mädchen von Elisozzo,“ operetka komiczna w 1 akcie. „Ein gebildeter Hausknecht, oder Verfehltte Prüfungen,“ krotchwila ze spiewami w 1 akcie. Występ gościnny p. Braunccker Schäfer.

Jutro teatr polski: „Banita,“ dramat w 5 aktach przez hr. L. Starzeńskiego; muzyka J. F. Guniewicza. Na dochód pani Józefy Hubertowej.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 8. lutego 1865.

| Pora | Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum. | Stopień ciepła według Reaum. | Stan powietrza wilgotnego | Kierunek i siła wiatru | Stan atmosfery |
|-----------------|---|------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------|
| 7. god. zrana | 328 66 | — 11 7 | 82.8 | połud.-wsch. sł. | pochmurno |
| 2. god. po poł. | 327 85 | — 9 2 | 84 8 | południowy | „ |
| 10. god. wiecz. | 326 49 | — 9 5 | 81 3 | „ | „ |

Kurs Lwowski.

Dnia 8. lutego

| | gotówką | | towarem | |
|--|---------|--------|---------|--------|
| | zl. | c. | zl. | c. |
| Dukat holenderski | 5 | 24 | 5 | 30 |
| Dukat cesarski | 5 | 27 | 5 | 33 1/2 |
| Półimperyał zł. rosyjski | 9 | 20 | 9 | 32 1/2 |
| Rubel srebrny rosyjski | 1 | 76 1/2 | 1 | 79 1/2 |
| „ papierowy rosyjski | 1 | 46 | 1 | 48 |
| Talar pruski | 1 | 67 1/2 | 1 | 70 |
| Polski kurant i pięćzłotówka | — | — | — | — |
| Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. | 72 | — | 72 | 75 |
| „ „ „ m. k. za 100 zł. | 75 | 60 | 76 | 35 |
| Galicyjskie obligacye indemnizacyjne | 73 | 63 | 74 | 38 |
| 5% Pożyczka narodowa | 79 | — | 79 | 75 |
| Akcyegal. kol. żelaz. Karola Ludwika | 223 | 50 | 226 | — |

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 8. lutego.

| | złr. | kr. |
|---|--------|-----|
| 5% Metaliki | 72 | 50 |
| 5% pożyczka narodowa | 79 | 30 |
| Losy z 1850 roku | 94 | 90 |
| Akcy banku wiedeńskiego | 80 1/2 | — |
| „ „ kredytowego | 190 | 80 |
| Londyn, 10 funtów szterlingów | 112 | 81 |
| Srebro | 112 | 25 |
| Dukat pojedynczy | 5 | 34 |

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6. lutego.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

| | pien. | towar. |
|-----------------------------------|-------|--------|
| IV austr. wal. po 5% | 67.40 | 67.50 |
| „ „ bez kuponów | — | — |
| zwrótny po 5% | 97.80 | 98 20 |
| % pożyczki narod. z proc. | — | — |
| od stycznia do lipca po 5% 79 25 | 79 25 | 79 50 |
| od kwiet. do paźd. po 5% 79 25 | 79 25 | 79 50 |
| Pożyczka w srebrze z 1864 | — | — |
| roku zwrótka w 35 latach 84.25 | 84.25 | 84.50 |
| Z r. 1851 ser. B. po 5% | — | — |
| Metaliki po 5% | 72.25 | 72.35 |
| Metaliki z proc. od maja do | — | — |
| listopada po 5% | 72.40 | 72.50 |
| dtto. po 4 1/2% | 63.75 | 64. — |
| dtto. „ 4% | 56.25 | 56.75 |
| dtto. „ 3% | 42. — | 42.50 |
| dtto. „ 2 1/2% | 35.50 | 37. — |
| dtto. „ 1% | 14.20 | 14.30 |

| | | | |
|---|-----------------------------|--------|--------|
| Przez. do wyl. z r. 1839 | całe losy | 162. — | 162.50 |
| Przez. do wyl. z r. 1839 | piąta część losów | 156.75 | 157.25 |
| Przez. do wyl. z r. 1854 | 89. — | 89.25 | |
| Przez. do wyl. z r. 1860 | po 500zł. | 95. — | 95.10 |
| Przez. do wyl. z r. 1860 | po 100 zł. | 97. — | 97.25 |
| Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. | 86.60 | 86.70 | |
| Renty Como po 42 lir. austr. 17.50 | 18. — | | |
| Wylos. obl. dawn. po 5% 67. — | 68. — | | |
| długu państ. „ 4 1/2% 63. — | 63.50 | | |
| „ 4% 56. — | 56.50 | | |
| „ 3 1/2% 48.50 | 49. — | | |
| Przez. do los. obl. „ 3% | — | — | — |
| daw. długu państ. „ 2 1/2% 55.50 | 57.50 | | |
| z proc. w kraju „ 2 1/2% 49. — | 51. — | | |
| „ 2% 44. — | 46. — | | |
| „ 1 3/4% 39. — | 40. — | | |
| dtto. z procent. „ 5% 71.50 | 72. — | | |
| za granicą „ 4 1/2% 67.25 | 67.75 | | |
| „ 4% 60. — | 60.50 | | |

| B. Krajów koronnych. | |
|---------------------------|-------------|
| Niższej Austrii | 89.75 90.25 |
| Wyz. Aust. | 88. — 90. — |
| Saleburg | 90.75 91.25 |
| Czech | 92.50 93.50 |
| Morawii | 90. — 91. — |
| Szląska | 89.50 90.50 |
| Styryi | 90. — 91. — |
| Tyrolu | — — |

| Obl. ind. po proc. za 100 zł. | pien. | towar. |
|-------------------------------|-------|--------|
| Kar., Krainy i Wyb. 88.50 | 92. — | |
| Węgier | 74 75 | 75. — |
| Banatu Tem. | 73.25 | 73.75 |
| Kroacyi i Slawonii 74.50 | 75.25 | |
| Galicyi | 73.60 | 74 10 |
| Siedmiogrodu | 71.75 | 72 25 |
| Bukowina | 71.75 | 72.25 |

| | pien. | towar. |
|------------------------------------|-----------------|-------------|
| Z klauzulą wylos. w r. 1867 71.25 | 71.75 | |
| Banatu Temesz. | 71. — | 71.20 |
| Lomb. wen. pożycz. z r. 1859 95. — | 95.50 | |
| Dług Tyrolu | po 5% | — — |
| „ „ 4% | 57. — | 57.50 |
| „ „ 3 1/2% | — — | — — |
| Dług Salcburga | „ 3% | 57. — 57.50 |
| „ „ 2 1/2% | — — | — — |
| Dług Krainy | „ 2% | 28.25 28.75 |
| „ „ 1 3/4% | — — | — — |

| 2. Stan oblig. domestykain. | |
|-----------------------------|-------------|
| Po 3% za 100 zł. | 26.50 27.50 |
| „ 2 1/2% „ 100 „ | 22.50 23. — |
| „ 2 1/4% „ 100 „ | 20. — 20.50 |
| „ 2% „ 100 „ | 18. — 18.50 |
| „ 1 3/4% „ 100 „ | 15.75 16.25 |

| 3. Akcyje. (Za sztukę.) | |
|--|---------------|
| Banku narodowego | 808. — 810. — |
| Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. | 190.20 190.40 |
| Niż.-austr. tow. eskomt. po 500 zł. | 603. — 605. — |
| Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30% | 86.75 87.25 |
| Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1838.—1840.— | — — |
| Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 203 40 | 203 60 |
| Polud. kolei państ., lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. | 248. — 249. — |
| Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. | 137.25 137 75 |
| Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw. | 224.25 224.50 |
| Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłatą 35% | 64. — 64.50 |
| Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a. 161. — | 161 50 |
| Polud.-póln.-niem. kolei po 200 zł. m. k. | 123 25 123 75 |
| Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty 147. — | 147. — |
| Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k. | — — |

| | pien. | towar. |
|---|--------|--------|
| dtto II. emis. po 200zł. m. k. | — — | — — |
| Kolej Buschradzka po 500 zł. m. k. | 710. — | 720. — |
| Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k. | 254. — | 256. — |
| Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw. | 190. — | 195. — |
| Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a. | 144. — | 146. — |
| Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. | 474. — | 475. — |
| Lloyda w Tryescie po 500 zł. m. k. | 235. — | 237. — |
| Tow. młyn. par. w Wied. po 500zł. w. a. | 400. — | 405. — |
| Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a. | 269. — | 271. — |
| Miasta lańc. w Pesceie po 500 zł. m. k. | 370. — | 375. — |

| 4. Listy zastawne. (za 100 zł.) | |
|---|-------------|
| Banku (Glet. z r. 1857 po 5% | — — |
| narod. 16let. „ 1857 po 5% 102. — | 102.25 |
| w m. k. przeznaczone do los. po 5% | 93.20 93.40 |
| Banku (na 12 m. 5% | — — |
| narod. przezn. do losow. w. a. (wania po 5% | 88.80 89. — |
| Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% | — — 73.50 |
| Węgier. Towar. ziemskie po 5% | 81. — 82. — |

| 5. Obligacye z prawem pierwszeństwa. | |
|---|---------------|
| Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k. | 97.50 98 50 |
| detto detto w srebr. upr. za 100 zł. w. a. | 90. — 90 50 |
| Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust. | 82. — 82 50 |
| Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. | 113.50 114. — |
| Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 110.25 | 110.50 |
| Kol. póln. po 100 zł. m. k. 92.25 | 92.75 |
| Kol. póln. po 100 zł. w. a. 89.50 | 90. — |
| Kol. Głogn. po 100 zł. m. k. 79.25 | 79.75 |
| Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł. | 92.75 93 25 |
| Polud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł. | 76.50 77. — |
| Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. | 95. — 95.50 |

| | pien. | towar. |
|---|--------|--------|
| Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k. | 95.50 | 96. — |
| Lloyda za 100 zł. | 90 50 | 91. — |
| 6 Losy. (za sztukę.) | | |
| Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. | 127.40 | 127.60 |
| Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k. | 86.50 | 87. — |
| Poż. Trye. po 100 zł. m. k. 111.50 | 112. — | |
| „ „ po 50 zł. m. k. 48.75 | 49.25 | |
| Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a. | 26. — | 27. — |
| Esterhazego po 40 zł. m. k. 112. — | 113. — | |
| Salna „ 40 „ „ 30.50 | 31. — | |
| Palfiego „ 40 „ „ 29.50 | 30. — | |
| Clarego „ 40 „ „ 26. — | 26.50 | |
| St. Genois „ 40 „ „ 26. — | 26.25 | |
| Windischgratza 20 zł. „ 17.75 | 18.25 | |
| Waldsteina 20 „ 19.50 | 20. — | |
| Keglevicha 10 „ 14 50 | 15. — | |
| Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa | 12. — | 12.20 |

| 7. Weksle. (Na 3 miesiące.) | |
|-------------------------------------|---------------|
| Amsterdam za 100 zł. hol. 95 50 | 95.50 |
| Augsburg za 100 zł. w. p. n. 94.65 | 94.75 |
| Berlin za 100 tal. | 166.75 166.75 |
| Wrocław za 100 tal. | — — |
| Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 94 75 | 94.85 |
| Genua za 100 lir. piem. | — — |
| Hamburg za 100 M. B. | 84.70 84 80 |
| Lipsk za 100 tal. | — — |
| Liwurna za 100 lir. tosk. | — — |
| Londyn za 10 ft. szt. | 112 50 112.60 |
| Lugdun za 100 tr. | — — |
| Medyolaz za 100 lir. wł. 44.50 | 44.50 |
| Marsylia za 100 fr. | 44.70 44 70 |
| Paryż za 100 fr. | 44.70 44.80 |
| Praga za 100 zł. w. a. | — — |
| Tryest za 100 zł. w. a. | — — |
| Wenecya za 100zł. w. a. | — — |

| (31 dni po okazaniu.) | |
|---|---------------|
| Bukareszt za 100 piast. woł. | — — |
| Konstantynopol za 100 piast. tur. | — — |
| Kursy zolot. | |
| Dukaty ces. men. | 5.32 5.33 |
| dtto. pełnej wagi | 5.32 5.33 |
| Korona | 15.30 15.45 |
| 20 frankówka | 9. — 9.01 |
| Rosyjski imperyał | 9.20 9.25 |
| Talar związkowy | 1.67 1/2 1.68 |
| Srebro | 112. — 112.50 |
| Kurs korony w c. k. kasach 13zł. 50c. | — — |